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مهاجری فعال سیاسی اصولگرا:

اصلاح طلبان و اصولگرایان تنها ۲۰ درصد در جامعه نفوذ دارند

ســرویس سیاســی- محمد 
مهاجری فعال سیاســی اصولگرا در 
خصوص اینکه چه اقداماتی باید برای 
آشــتی ملی و افزایش مشارکت مردم 
انجام شــود و اینکه چقدر ضرورت 
دارد حاکمیــت فرصت حضور همه 
سلایق و افکار مختلف را در انتخابات 
فراهم کند و به معنای واقعی شــاهد 
تبلور جمهوریت نظام باشــیم، گفت: 
ســال جاری سال انتخابات است و ما 
باید برای انتخابات مجلس دوازدهم 
آمــاده شــویم. احتمــالا از یکی، دو 
مــاه آینده به صــورت جدی فعالیت 
سیاســی نمایندگان فعلی مجلس و 
گروه های سیاسی برای کاندیداتوری 
و گمانه زنی در مورد فعالیت تبلیغاتی 
کاندیداها شروع خواهد شد. فعلا در 
حال حاضر برخــی جریان های مانند 
طیف نزدیک به آقای بذرپاش پیشتاز 
بوده و وارد میدان شــده و فکر می کنم 
بخش های دیگر هم به صورت آشکار 
یا غیر آشــکار به تدریج وارد صحنه 

انتخابات خواهند شد.
 شــورای نگهبــان هیــچ 
نظارتی نداشــته باشــد قطعا 
نتیجه انتخابات از مجلس فعلی 

بهتر خواهد بود
وی افــزود: بــرای اینکه بتوانیم 
مشــارکت مــردم را افزایش دهیم در 
سه حوزه باید فعالیت انجام شود؛ یک 
حوزه اقتصادی، دوم حوزه سیاسی و 
سوم حوزه اجتماعی است. در حوزه 
اقتصــادی وضعیت فعلی معیشــتی 
جامعه وضعیت خیلی جذابی نیست و 
از آنجایی که باعث می شود مردم تصور 
کنند دولــت و مجموعه حاکمیت به 
فکر آنها نیست، خودش تا حد زیادی 
صندوق گریزی ایجاد می کند. بنابراین 
اگر دولت به دنبال شــرایط درست در 
میان مردم اســت چــاره ای جز اینکه 
مقداری از مشــکلات اقتصادی را در 
سال جاری حل کند تا در اسفند نتایج 
آن در ســفره مردم دیده شود، ندارد و 
این موضوع می تواند در افزایش میزان 

مشارکت تأثیرگذار باشد. 
مهاجری تصریح کــرد: دومین 
موضوع، مســائل سیاسی است که در 
انتخابات تأثیر می گذارد. روندی که در 
مجالس گذشته به خصوص از مجلس 
هفتم به این طرف مشــاهده کردیم، 
ردصلاحیت هــای گســترده ای که با 
آن مواجه شــدیم، خود به خود نشاط 
سیاسی را از جامعه سلب می کند و به 
همین دلیل مردم و گروه های سیاسی 
عمــلا مجبور بــه قهــر از انتخابات 
می شوند. تصور من این است که اگر 
شــورای نگهبان هیچ نظارتی نداشته 
باشد و هیچ ردصلاحیتی انجام ندهد، 
قطعا نتیجه انتخاباتی که برگزار خواهد 
شــد از مجلس فعلی بهتر خواهد بود. 
بنابرایــن فراهم آوردن مجلســی که 
بتواند خواسته اکثریت جامعه را تأمین 
کند، می تواند جذب مشارکت کرده و 

مردم را پای صندوق رأی بیاورد. 
از  بعضــی  نتیجــه  
حوزه های  در  ســخت گیری ها 
از  مشــارکت گریزی  اجتماعی 

انتخابات است
وی در ادامــه گفــت: موضوع 
سوم بحث اجتماعی است. بعضی از 
ســخت گیری هایی که در حوزه های 
اجتماعــی انجام می شــود، مســائل 
اقتصادی و سیاســی را هم تشــدید 
می کند. موضوعاتی مثل گشت ارشاد 
و ایــن مســائل،  برخــورد با فضای 
مجــازی، فیلترینــگ، کنــد شــدن 
اینترنــت و... مردم را عصبانی می کند 
و احساس غیرخودی بودن به جامعه 
دست می دهد که در نهایت نتیجه  آن، 

مشارکت گریزی از انتخابات است. 
 هرچیــزی که منــوط به 
مجــوز باشــد در ذات خــود 

محدودیت هایی را قائل است
مهاجری در پاســخ به این سوال 
که برای ســال جاری چقدر ضرورت 
دارد برنامه ریزی دقیق و عملیاتی برای 
شنیدن صدای اعتراضات و مطالبات 
مردم انجام شــود، گفت: نکته مهم در 
مورد تجمعات این است که تجمعات 
برای بخشی از نظام سیاسی ما یک تابو 
شده است. تصور می کنند، اگر مجوز 
اعتراضــات و تجمعات داده شــود، 
ممکن اســت علیه نظام و حاکمیت 
تمام شــود. حال آنکــه اولا در قانون 

اساســی، تجمعات مشروط بر اینکه 
مخل قوانین اســلام نباشد و مسلحانه 
هم نباشد، آزاد است. فکر می کنم بیش 
از ۹۹ درصــد اعتراض هایی که مردم 
دارنــد و می خواهند درباره آن تجمع 
کننــد، از جنس همیــن موضوعات 
اســت که نه مخل دین بوده و نه کسی 
می خواهد با اســلحه وارد تظاهرات 
شــود. وی تصریح کرد: وقتی چنین 
فرآیندی در قانون اساسی وجود دارد، 
دولــت فقط یک ناظــر خواهد بود. 
چیزی که از قانون اساسی برمی آید این 
است که به طور مثال مردم به حکومت 
اطلاع می دهند کــه ما می خواهیم در 
فلان جا تجمعــی برگزار کنیم. دولت 
فقط نظارت و مراقبت می کند و پلیس 
برای حفاظت از چنین تجمعی حضور 
خواهد داشت و این موضوع در برخی 
از کشورهای دنیا اتفاق می افتد. اینکه 
مدام وزیر کشــور اعلام می کند که ما 
می خواهیم در ســال ۱۴۰۲ مجوزها 
را صادر کنیم بــه نظرم اتفاق خاصی 
نخواهد افتاد، چون مردم باید مطمئن 
شــوند و به این فرآیند اعتماد کنند که 
واقعا دولت به دنبال آزادی تجمعات 
است. زیرا هرچیزی که منوط به مجوز 
باشــد در ذات خود محدودیت هایی 
قائل است.  این فعال سیاسی اصولگرا 
تصریح کــرد: می خواهم بگویم اگر 
بخواهد چیزی بیشتر از آنچه در قانون 
اساسی گفته شد، اعمال شود، حقوق 
اساسی مردم زیرسوال می رود. ممکن 
است ســوال پیش بیاید که آقا هرج و 
مرج می شــود و هرکسی می خواهد 
در هرجا تجمــع کند که قطعا اینطور 
نیســت. فکر می کنم جامعه مدنی به 
آن اندازه ای از کمال و بلوغ رسیده که 
چنین تجمعاتی را در جاهایی برگزار 
کند که مزاحمتی بــرای مردم فراهم 
نکند. بنابراین اگر برگزاری تجمعات 
به NGOها واگذار شود، بدون آنکه 
دولــت دخالتــی در آن انجام دهد، به 
احتمــال زیاد تجربه بســیار موفقی 

خواهد بود. 
فهــم اینکــه مبــارزه بــا 
به مشــکل  بدحجابــی روزی 

خواهد رسید خیلی سخت نبود
مهاجری در پاســخ به این سوال 
که در سالی که گذشت، شاهد ناآرامی 
بی سابقه ای بودیم که موضوع حجاب 
یکی از پیش زمینه هــای آن بود. بعد 
از آرام شــدن فضا شاهد این موضوع 
بودیم کــه مجددا برخی از واحدهای 
صنفی به دلیل بدحجابی بســته شدند 
یا با آغاز به کار دوربین های هوشمند 
برخی صحبت از محدودیت در ارائه 
خدمات به بانوان بدحجاب می کنند. 
در شــرایط فعلــی آیا ایــن رفتارها 
موجب تحریک مجدد جامعه نخواهد 
شــد، گفت: برداشــت من این است 
گرچه ممکن اســت که بی حجابی و 
کشف حجاب در بعضی از شهرهای 
بزرگ مثل تهران آن هم در بخشــی از 
مناطق تهران بروز و ظهور بیشــتری 
داشــته باشــد، اما بیش از آنکه یک 
اتفاق سیاسی باشــد، یک نوع مبارزه 
منفی است و شاید تنها جایی باشد که 
کسانی بخواهند مقاومت خودشان را 
در برابر بخش سیاسی نشان دهند و به 

این شکل آن را به منصه ظهور برسانند.
وی افــزود: روش های دیگری 
وجــود ندارد، شــاید در موضوعات 
دیگر روشــی که بشــود آن را جلوی 
دیدگان دیگران آورد، وجود نداشــته 
باشــد. برای مثال بعضی از روش های 
مبارزه منفی همان طــور که در مورد 
انتخابــات مثــال زدم قهر کــردن از 
صندوق رای اســت. شــما وقتی در 
انتخابات شرکت نمی کنید یک بروز 
سیاســی دارد اما بروز سیاسی خیلی 
به شــکل خیابانی نیســت و به شکل 
پنهان شدن اســت. در مورد حجاب 
موضوع کاملا جلوی چشــم می آید 
و اتفاقــا به دلیل آنکه جلوی چشــم 
می آیــد، برخی از نیروهای سیاســی 
و مذهبــی را تحریک می کند و آن را 
به یک پدیده امنیتی و سیاســی تبدیل 
می کند و چون مقابله کردن با مقولات 
امنیتی و سیاســی به مراتب سخت تر 
از مقولات فرهنگی و اجتماعی است، 
خود به خود به بحران تبدیل می شود.

مهاجری تصریح کرد: فهم اینکه 
مبارزه با بدحجابی روزی به مشــکل 
خواهد رســید خیلی ســخت نبود، 
تقریبا از همــان اولین روزها، هفته ها 
و ماه هایی که گشت ارشاد آغاز به کار 
کرد، می شــد حدس زد که روزی این 
اتفاقــات تلخ رخ دهد. به نظرم اگر در 
جامعه نوعی تفاهم سیاسی و آشتی ملی 
به وجود بیاید، نمی گویم بی حجابی از 
بین خواهد رفت، اما حداقل اینکه این 
موضوع به یک مقوله سیاسی- امنیتی 
و تقابل با نظام تبدیل شــود را تعدیل 
خواهد کرد و وقتی موضوع از حالت 
امنیتی و سیاسی به مقولات اجتماعی 
تغییر کند، اصلاح آن کار ســاده تری 

خواهد بود.
 رفتاری که شورای نگهبان در 
انتخابات مجلس دارد، برخورد 
مبتنی بر مصلحت سنجی مردم 

است
این فعال سیاســی اصولگرا در 
پاسخ به این ســوال که رهبر انقلاب 
در انتخابات گذشــته از تعبیر جفا در 
حق برخی داوطلبان اســتفاده کردند. 
با توجه به این مســئله وظیفه شورای 
نگهبان چیســت و چگونه می شود از 
تکرار این اتفاقــات جلوگیری کرد، 
گفت: در حال حاضر شورای نگهبان 
بنا به تفســیری که خود از قانون ارائه 
کرده اســت، نقش ناظر بر انتخابات 
ندارد بلکــه نقش تصمیم گیری برای 
انتخابــات، کاندیداها و تصمیم گیری 
بــرای نهادی به نام مجلــس را دارد. 
رفتــاری کــه شــورای نگهبــان در 
انتخابات مجلس دارد، کاملا برخورد 
مبتنی بر مصلحت سنجی مردم است. 
اگر واقعا اینطور باشــد به نظرم اصل 
فلسفه انتخابات هم زیر سوال می رود. 
وی تصریح کرد: حالا اگر واقعا 
شورای نگهبان بخواهد در همان حدی 
کــه حقوقدانان بی طــرف، از قانون 
اساسی می فهمند، فقط یک نظارتی بر 
انتخابات داشــته باشد که این نظارت 
صرفــا در جهت اصــلاح روند امور 
انتخابات باشد، می تواند نتیجه بخش 
باشــد نه تأثیرگذار بــر انتخابات که 
متاســفانه در دوره های قبلی اینگونه 

نبود. 
اصلاح طلبان و اصولگرایان 
۱۵ تــا ۲۰ درصد در جامعه نفوذ 

دارند
مهاجری در پاسخ به این سوال آیا 
احزاب سیاسی در جریان اعتراضات 
اخیر جایگاه و تاثیرگذاری داشــتند، 
گفت: متاسفانه احزاب سیاسی به دلیل 
ضعف ســاختاری و به این دلیل اینکه 
در نظام سیاسی کشور خیلی بازی داده 
نشده اند، احزاب پرقدرتی نیستند. از 
تــوان چانه زنی با حاکمیت برخوردار 
نیســتند و نه تنها در بین اقشــار مردم 
بلکه در افرادی که گرایش به ســمت 
جناح آنها دارند هم پایگاه قابل قبولی 
ندارنــد. البته بهترین خوشــبینی ها 
می گوید اصلاح طلبان ۱۵ تا ۲۰ درصد 
و اصولگرایــان هم به همین مقدار در 
جامعه نفوذ دارنــد. تازه این عدد هم 
به این معنا نیســت که همه افرادی که 
به یک جناح سیاســی رأی می دهند، 
طرفدار یا عضو احزاب سیاسی باشند، 
اینطور نیســت. به همین دلیل احزاب 
خیلی قدرتمند نیستند و در جامعه هم 
فرهنگ تحزب خیلی جا نیفتاده است.

وی افــزود: بــه طــور خلاصه 
می توانم بگویم که من اصلا خوشبین 
نیســتم که بتوانیم در کشور، احزاب 
بزرگی تشــکیل دهیم. به همین دلیل 
هــم تا وقتی احزاب، قــدرت ندارند 
طبیعتا در فرآیندهای سیاســی کشور 
از جمله وقایــع اخیر هم خیلی تأثیر 
بزرگــی نمی گذارند. ممکن اســت 
بعضی از چهره های سیاســی در یک 
جاهایی تأثیر گذاشــته باشــند اما به 
عنوان شخص خودشان بوده نه رفتار 

و منش تشکیلاتی شان.
۹۰ درصد امامان جمعه عملا 
تریبون جناح خاص سیاســی 

محسوب می شوند
مهاجری در پاســخ به این سوال 
کــه وظیفه ائمه جمعه، مســئولان و 
تریبون داران در شــرایط موجود برای 
تقویت انسجام ملی و مثابله با دشمنان 
چیســت گفت: فکر می کنم درست 
اســت که ائمه جمعه شــأن سیاسی 
دارنــد، امــا کارکردشــان اجتماعی 
اســت. درست است که ائمه جمعه از 
طرف حاکمیت منصوب می شوند اما 
از آنجایی که آنهــا  برای مردم خطبه 
می خوانند، علی القاعده باید کســانی 
که برای آن هــا خطبه می خوانند، این 
موضوع مهم باشــد کــه باید نیازها و 
خواسته های مردم برای آنها از اهمیت 
بالایی برخوردار باشد. اگر امام  جمعه 
به مشکلات مردم از جهت حل کردن 
نگاه کند، وارد تعامل با دســتگاه های 
اجرایی و سیســتم قضائی و مجلس 
می شود و می تواند به دنبال حل مسائل 

و مشکلات اجتماعی مردم باشد.
وی افــزود: امــا اگــر بیاید و از 
موضع سیاســی ورود پیدا کند، خود 
به خــود بــه دامن جریان سیاســی 
خاص چپ یا راســت فــرو خواهد 
غلتیــد. آفتی که الان تقریبا ۹۰ درصد 
امامان جمعه ما با آن مواجه هســتند 
و عملا تریبون جناح خاص سیاســی 
محسوب می شوند. ائمه جمعه هایی 
بودند کــه اگرچه شــخصا آدم های 

سیاسی به شــمار می رفتند اما تریبون 
نمــاز جمعه  آنان تریبــون بازی های 
سیاسی نبوده است. البته قبول دارم کار 
آســانی نیست که ائمه جمعه را بشود 
از وضعیت کنونــی  خارج کرد و آنها 
را به سمت رفتارهای اجتماعی سوق 
داد، ولــی حتی اگر یک امام جمعه هم 
از گرایش سیاســی فاصله بگیرد و به 
سمت اقدامات اجتماعی برود، قطعا 

یک گام مثبت خواهد بود.
معنای آشتی ملی این نیست 
که افراد جامعــه با گرایش های 
مختلف سیاسی، نگاه خودشان 

را کنار بگذارند
مهاجری در پاســخ به این سوال 
در جریان اعتراضات اخیر، بســیاری 
از مقامــات و مســئولان از ضرورت 
گفت وگوی ملی و آشتی ملی صحبت 
کردند. دولت در این راستا چه اقداماتی 
را باید انجام دهد، گفت: آشــتی ملی  
حرف خیلی جدیدی نیســت. تقریبا 
می شــود گفت از سال ۱۳۸۸ به طور 
جدی مطرح بود. قبل از ۸۸ هم گاهی 
یک اشــاراتی در فضای سیاسی به آن 
می شــد، اما از ۸۸ به بعد این موضوع 
بیشتر مطرح شد. دلیل مطرح کردن آن 
هم، این بود که احســاس شد بعد از 
انتخابات ۸۸  شکاف عمیق اجتماعی 
به وجــود آمده و بعضی معتقد بودند 
برای پرکردن این شــکاف باید نوعی 
آشــتی ملی صورت بگیــرد. اما من 
ندیدم کســی فرمولی برای این آشتی 
ملی طراحی کرده باشد و معلوم باشد 

که منظور از آشتی ملی چیست.
وی افزود: اما اگر منظور گفت وگو 
بین افراد مختلف و به رسمیت شناختن 
همدیگر اســت بــرای اینکه کنار هم 
بنشــینند و با هم حــرف بزنند و این 
روند را هم یــک تعریف حداقلی از 
آشــتی ملی از جنس گفت وگوهای 
بین سیاسیون بدانیم، از سال ۸۸ خیلی 
جدی مطرح شــد. بعضی ها هم قبول 
ندارند که اصلا شــکافی در جامعه به 
وجود آمده که نیاز به آشتی ملی باشد. 
هر زمان که گذشــت و به سمت جلو 
آمدیم، در انتخابات ۹۲ مشــاهده شد 
که این شــکاف واقعا وجود داشت و 
جامعه دو قطبی ایجاد شــد. ۹۶ هم به 
این شکل بود، در ۱۴۰۰ هم دیده شد 
که موضوع جامعه دوقطبی وجود دارد 
و دیدیــم که هم در انتخابات ۹۸ و هم 
در انتخابات ۱۴۰۰ میزان مشــارکت 
به شــدت کاهش پیدا کرد و قهر ملی 

خودش را نشان داد. 
ایــن فعــال سیاســی اصولگرا 
تصریح کرد: مردم وقتی احساس کنند 
نمی توانند حرف شان را به گوش نظام 
سیاســی برســانند، راه دیگری سراغ 
ندارند جز اینکه با انتخابات قهر کنند. 
اگر قهر مردم بــا انتخابات را واکنش 
منفی به اتفاقات سیاسی بدانیم، در آن 
صورت لزوم یک آشتی ملی معنا پیدا 
می کند و فکر می کنم داستان آشتی ملی 
موضوعی نیست که بشود در سطوح 
متوسط سیاسی جامعه مانند احزاب و 
شخصیت های سیاسی آن را حل کرد. 
این موضوع باید از یک سطح بالاتری 
برخوردار باشــد که بشود در سطوح 
عالی نظام این موضوع را مطرح کرد. 
معنای آشــتی ملی هم این نیست همه 
افــرادی که در جامعه زندگی می کنند 
و گرایش های مختلف سیاسی دارند، 
نگاه خودشان را کنار بگذارند. همین 
انــدازه کــه همدیگر را به رســمیت 
بشناسند و همدیگر را متهم نکنند که 
تو جاسوس و غرب گرا هستی و طرف 
مقابل هم بگوید تو متحجر هســتی و 
هیچ چیزی تغییــرت نمی دهد، کافی 
است. این نگاه تندی که طرفین به هم 
دارند، اگر تعدیل شود آشتی ملی اتفاق 

خیلی دور از دسترسی نیست. 
رئیسی و اطرافیان او حلقه 
بسیار ضعیفی را تشکیل دادند 
که حتی در حاکمیت یکدست هم 

قابلیت جذب ندارد
 مهاجــری در پاســخ بــه این 
ســوال که برخی معتقد بودند با ایجاد 
حاکمیت یکدست شاهد سنگ اندازی 
مقابــل دولت نخواهیم بــود و همه 
نهادهای انتخابــی و انتصابی در کنار 
یکدیگر به حل مشکلات مردم کمک 
خواهند کرد. اما این مشــکلات حل 
نشــد دلیل این مسئله چیست، گفت: 
من از جمله کســانی هستم که معتقد 

بــودم اگر حاکمیت یکدســت اتفاق 
بیفتد، بســیاری از مشــکلات فعلی 
حل می شــود. دلیل ذکــر این گفته ها 
وجــود دو نکته بود؛ یــک دلیل این 
بود که مجموعــه امکانات اقتصادی 
ســازمان های حکومتی که در اختیار 
دولت نیســت مثل ستاد اجرایی، بنیاد 
مســتضعفان، قرارگاه خاتم، پشــت 
دولت قرار می گیرند که ظرفیت بزرگی 
دارند و می توانند مســائل اقتصادی و 
اجرایی کشــور را حــل کنند و از این 
جهت حاکمیت یکدست می تواند به 

نفع مردم باشد.
وی افزود: دوم اینکه احســاس 
می کردم تزاحم های سیاســی از بین 
می رود یعنی امروزه گروه های فشاری 
که وجود دارند در حاکمیت یکدست 
دیگر مزاحم دولت نخواهند شــد. به 
نظرم اصل این تئوری درســت است 
که اگر  حاکمیت یکدســتی به وجود 
بیاید، می تواند کشــور را از وضعیت 
کنونی نجات بدهد، اما چرا این اتفاق 
نیفتــاد؟ به این دلیل بود که شــخص 
آقای رئیسی و اطرافیان او حلقه بسیار 
ضعیفی را تشــکیل دادند که حتی اگر 
همه حاکمیت هم یکدست باشد، این 
حلقه کوچک قابلیــت جذب آنها را 
ندارد و نمی تواند بــا آنها کار کند. به 
نظرم بزرگترین مشکلی که در کشور به 
وجود آمد، ضعف بزرگ دولت آقای 
رئیســی است که امروزه حتی صدای 
موافقان ایشــان را هم درآورده و اکثرا 
خواســتار تغییر کابینــه و جابه جایی 
افراد با افراد موثرتر و قدرتمندتر بوده 

و هستند.
مهاجری در پاســخ به ســوالی 
دباره رفتارشناســی جمعیت ایرانیان 
خارج از کشور و ضرورت استفاده از 
ظرفیت آنها، گفت: آنچه که در خارج 
از کشــور دیدیم به نظرم یک مقدار  به 
روش هایی که ما در داخل به اشــتباه 
آن را انجام دادیم، برمی گشــت. مثلا 
فرض کنید داستان هواپیمای اوکراینی 
و فضای سیاسی – رسانه ای که بعد از 
آن ایجاد شد و باعث شد عملا نوعی 
اتفاق نظر بین برخی از مردم در داخل و 
افرادی که در خارج از کشور بودند، به 
وجود بیاید. رسانه های فارسی زبان هم 
در این قضیه بی تاثیر نبودند. از طرفی 
دولت آقای رئیسی نتوانست چنان بر 
فضای سیاســی جامعه سوار شود که 
افــکار عمومی را به ســمت خود، به 
ســمت نظام و جمهوری اســلامی 
جذب کند. عملا سیستم بسیار ضعیف 
و عملکرد تبلیغاتی دولت باعث شــد 
که جریان های خارج از کشــور برای 
مدتی بــا هم متحد شــوند. البته این 
اتفاق را خیلی نگران کننده نمی دانم، اما 
هشداردهنده می دانم. زیرا این حرکت 
هشــداری برای جناح های سیاســی 
داخل کشور بود که اگر درست عمل 
نکنند، می توانند عملا اپوزیســیون را 
تقویت و متحد کنند. هرچه در داخل 
به لحاظ رسانه ای درست تر عمل کنیم 
و اطلاع رسانی های درست تری داشته 
باشــیم، مطالبات در داخل قابل حل 
باشد، مشکلات کمتر به بیرون منتقل 

می شود.
حتی فردی مثل احمدی نژاد 
هم در شرایط کنونی در اندازه 
و ســطح خــودش می توانــد 

تاثیرگذار باشد
وی در پاســخ به این سوال که در 
جریان اعترضات اخیر اصلاح طلبان 
رایزنی با مســئولان اجرایی کشــور 
داشــتند که به نظر به جایی نرسید. با 
توجه به این مســئله چقدر ضرورت 
دارد چهره هــای مقبــول مانند آقایان 
سیدحســن خمینی، ناطــق نوری، 
حســن روحانی، عبدالله نوری، علی 
لاریجانی، سیدمحمد خاتمی و عبدالله 
نوری به میدان آمده و اراده و انســجام 
خود را برای آشــتی ملی تجمیع کنند، 
گفت: برای این ســوال جواب بسیار 
کوتاه دارم. به نظرم تا وقتی که مجموعه 
و مقامات عالی کشور اراده ای نداشته 
باشــند و یا اصلا نپذیرند که سیستم 
سیاسی کشور با ورود افراد باسابقه و 
باتجربه می تواند به نتیجه مطلوب تری 
برســد، اتفاق خاصی نخواهد افتاد. 
من حتی معتقد هســتم فــردی مثل 
احمدی نژاد در شرایط کنونی در اندازه 
و ســطح خودش می تواند تاثیرگذار 

باشد. بقیه افراد هم همین طور.

یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: فهم اینکه مبارزه با بدحجابی روزی به مشکل خواهد رسید خیلی سخت نبود، تقریبا از همان اولین روزها، هفته ها و ماه هایی که گشت ارشاد آغاز به کار کرد، می شد حدس زد که 
روزی این اتفاقات تلخ رخ دهد. به نظرم اگر در جامعه نوعی تفاهم سیاسی و آشتی ملی به وجود بیاید، نمی گویم بی حجابی از بین خواهد رفت، اما حداقل اینکه این موضوع به یک مقوله سیاسی- امنیتی و تقابل با 

نظام تبدیل شود را تعدیل خواهد کرد و وقتی موضوع از حالت امنیتی و سیاسی به مقولات اجتماعی تغییر کند، اصلاح آن کار ساده تری خواهد بود.

عزل فرمانده پلیس 

مشت پولادین حکومت ها 

خرج زیادی می کنند 

کنترل قیمت خودرو

حقوق شراب خواران 

تیراندازی نکردیم

مرگ کودک اهوازی 

برنتابیدند

افراط و تفریط 

اخبار ویژه ...

در حــال حاضــر شــورای نگهبان بنا به تفســیری که خــود از قانون ارائه کرده اســت، 
نقــش ناظر بر انتخابــات ندارد بلکــه نقش تصمیم گیری بــرای انتخابــات، کاندیداها 
و تصمیم گیــری بــرای نهــادی به نــام مجلــس را دارد. رفتــاری که شــورای نگهبان 
در انتخابــات مجلــس دارد، کامــلا برخــورد مبتنی بر مصلحت ســنجی مردم اســت. 
اگــر واقعــا اینطور باشــد به نظــرم اصل فلســفه انتخابات هــم زیر ســوال می رود. 

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار مازندران از عزل فرمانده 
انتظامی عباس آباد به دســتور ســردار میرزایی فرمانده فراجای استان در پی 
حادثه روســتای دانیال آن شهرســتان خبر داد. روح الله سلگی اظهار کرد: با 
دستور ویژه استاندار مازندران، ماجرای روستای دانیال شهرستان عباس آباد 
وارد مرحله بررســی همه جانبه شد. وی گفت: قصور یک فرد به معنای زیر 
سوال رفتن خدمات دستگاه و سازمان نیست. معاون استاندار مازندران ادامه 
داد: امــروز بــرای دومین بار با دو خانواده داغــدار گفت وگو و عرض کردم 
مراحل رسیدگی به این واقعه تلخ تا احقاق حق کامل مردم عزیز و محجوب 

ادامه دارد.

سعیدی امام جمعه قم با تاکید بر موضوع امر به معروف و نهی از منکر 
گفت: رهبر معظم انقلاب بهترین شیوه در برخورد با منکرات را تذکرات زبانی 
می دانند که این امر از مشت پولادینی حکومت ها مؤثرتر است و رهبر معظم 
انقلاب تاکید دارند، همگان باید در این عرصه ورود کنند و منکرات را تذکر 

دهند که در این صورت شرایط بهتری خواهیم داشت.

حســینی همدانی امام جمعه کرج گفت: دشمنان خرج زیادی می کنند 
که جوان و نوجوان ایرانی را از مســیر انقلاب و نظام بیرون کنند، ولی نتیجه 
اقدامات آن ها عکس بوده و همین حضور می شود و کسانی که برای این نسل 

نسخه می پیچند، خودشان این جوانان را به خاک و خون می کشند.

کاظــم صدیقی، خطیب نماز جمعه این هفته تهران تصریح کرد: با تمام 
اعتمادی که به رییس جمهور دارم، به عنوان یک طلبه دلسوز می گویم؛ خودرو 
در اختیار دولت است، چرا این موضوع باید باعث آزار مردم شود؟ در ضمن 
ثبات قیمت از توقعات مردمی است که همیشه از دولت و نظام حمایت کردند. 
قیمت اقلام عمومی مثل نان و گوشــت و ... و خودرو باید در حد قابل قبول 

باشد و بالا بردن ارزش پول ملی در راس برنامه ریزی ها قرار گیرد.

روزنامه کیهان در مطلبی مدعی شده، کسانی که به دنبال حجاب اختیاری 
هستند به دنبال رعایت حقوق »شرب خواران« هم خواهند رفت و در نهایت 
مانند غرب شــاهد فروپاشی نهاد خانواده خواهیم بود. کیهان در این مطلب 
نوشــت:  وقتی کانون خانواده در آمریکا از هم فروپاشید، جامعه آمریکا هم 
از هم فروپاشید. این یعنی، حفظ کانون خانواده مساوی است با جلوگیری از 
بروز صدها معضل اجتماعی و غیراجتماعی... حالا شاید بتوان بهتر به اهمیت 
مسائلی مثل خانواده پی برد. همین طور به مسائلی مثل دین و فرهنگ که شروع 
درونی شدنش در همین خانواده هاست. همین طور به اهمیت مساله حجاب 
و عفاف که شــروع آن نیز از درون همین کانون خانواده اســت و دلیل تمرکز 
عجیب و شــدید دشمن روی حجاب و خانواده. تردید نداشته باشید پس از 
حجاب، دنبال مســائل دیگری خواهند رفت و شــک نکنید از لزوم رعایت 
حقوق شراب خواران و... هم خواهند نوشت )که بعضا می نویسند( اینجاست 
که شاهد فروپاشی خانواده و پس از آن سیل معضلاتی خواهیم بود که بر سر 
جوامع غربی آوار شده؛ با این تفاوت که ما، بحران اقتصادی را هم در کنار این 

معضلات عجیب و غریب خواهیم داشت!

پلیــس مازندران هر گونه تیراندازی در برخورد با بی حجابی در بابل را 
تکذیب کرد. در حالی که عده ای در فضای مجازی از برخورد مسلحانه پلیس 
در اجرای طرح حجاب و عفاف در پاســاژ پلازا شهرســتان بابل خبر دادند، 
ســرهنگ ســاداتی معاون فرهنگی اجتماعی پلیس مازندران با تکذیب این 
ادعا ها اظهار داشــت: در برخورد با متخلفان عفاف و حجاب در پاساژ پلازا، 
هیچ گونه تیراندازی صورت نگرفته اســت. وی که با تســنیم گفت و گو می 
کرد، با تاکید بر اینکه گروه های امر به معروف در حال تذکر در پاساژ بودند که 
با بدحالی یک خانم عابر روبه رو می شوند، افزود: بلافاصله اورژانس به محل 
پاســاژ اعزام شد و حال عمومی فرد بدحال نیز بهبود یافت. معاون فرهنگی 
اجتماعــی پلیس مازندران تصریح کرد: طرح ناظر در راســتای اجرای طرح 
حجاب و عفاف در اماکن عمومی، پاساژ های تجاری و مراکز صنفی در حال 

اجراست و با واحد های متخلف برخورد خواهد شد.

دادســتان عمومی و انقلاب مرکز خوزســتان گفت: در پی جان باختن 
کودکی دیگر در شبکه فاضلاب اهواز پس از انجام مراحل قضایی، مدیرعامل 
آبفای خوزستان بازداشت شد. صادق جعفری چگینی بیان کرد: در پی سقوط 
یک دختر بچه ســه ســاله ، پس از انجام فرآیندهای قضایی و قانونی، مدیر 
عامل آبفای خوزستان بازداشت شد. وی گفت: این دختر بچه در یک شبکه 
فاضلاب ســقوط کرده که بعد از بازداشــت مدیرعامل عوامل آبفا، شبکه را 
ساماندهی کردند. جعفری چگینی افزود: دستگاه قضایی برای دفاع از جان و 
امنیت مردم از هیچ تلاشی دریغ نخواهد کرد. بامداد امروز جمعه یک دختر 
بچه سه ساله در شبکه فاضلاب در اطراف پل پنجم اهواز سقوط کرد و جان 
خود را از دست داد. این دومین کودک در یک ماه اخیر است که بر اثر سقوط 

در شبکه فاضلاب اهواز جان خود را از دست می دهد.

حجت الاســلام ســید احمد محمودی در خطبه نمــاز جمعه اظهار 
داشت: عید فطر عیدی بسیار ارزشمند است زیرا این روز را پس از نیایش، 
خودسازی، تقوا، معنویت، دوری از گناه و معصیت و انجام وظایف انسانی 
جشن می گیریم و موجب کرامت و عظمت است. دشمنان اسلام سه مسأله 
ولایت فقیه، شورای نگهبان و سپاه را در نظام جمهوری اسلامی برنتابیدند 
و در ایــن راســتا در روایات آمده وقتی انســان چیــزی را نمی فهمد با آن 
دشــمنی می کند. امام جمعه موقت اصفهان خاطر نشــان کرد: اسلام بدون 
ولایت، اسلام آمریکایی است، دشمنان این اسلام را درک نمی کنند و بنا به 

اولویت های خود تعریف می کنند.

غلامعلی حدادعادل، رئیس شــورای ائتلاف نیرو های انقلاب اسلامی 
در اولین نشست وبیناری با اعضای شورای ائتلاف در سراسر کشور به تبیین 
مواضع شورا در خصوص مسائل روز کشور پرداخت و گزارشی از برخی 
اقدامات صورت گرفته توســط شورای ائتلاف را ارائه کرد. او در بخشی از 
ســخنانش گفت: باید نگاهی به گذشته کنیم و ببینیم ضعف ها و نقص های 
ما در دفاع از حجاب چه بوده است که موفق نشده ایم و کار به اینجا کشیده 
اســت، اگر یک شیوه هایی درگذشته جواب نداده است، امروز هم به طریق 
اولــی جواب نخواهد داد. امروز ما در مســاله حجاب باید نگران دو جنبه 
افراط و تفریط باشیم، یکی اینکه یک عده رها کنند و بگویند دیگر نمی شود 
کاری کرد و دست از اقدام و برنامه ریزی بردارند و قبول کنند که این مسابقه 
با باخت به پایان رســیده اســت؛ این غلط است، یک شکل دیگر غلط این 
 است که یک عده بخواهند با تند کردن فضا، علاجی پیدا کنند، این هم غلط 

است.
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